
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20.12.2017  № 814 

пгт Даровской  

 

О представлении лицами, поступающими на должность руководителей 

муниципальных учреждений Даровского района, и руководителями  

муниципальных учреждений Даровского района сведений о своих  

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного  

характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  
(в ред. постановления от 14.09.2022 № 367) 

 

 В соответствии со статьей 275 Трудового кодекса Российской Федера-

ции, статьей  8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противо-

действии коррупции» администрация Даровского района Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Положение о представлении лицом, поступающим на 

должность руководителя муниципального учреждения Даровского района, а 

также руководителем муниципального учреждения Даровского района све-

дений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-

рактера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Положе-

ние) согласно приложению № 1. 

2. Исключен. – Постановление от 14.09.2022 № 367. 

3. Утвердить форму для размещения на официальном информацион-

ном сайте органов местного самоуправления Даровского района Кировской 

области представленных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера в информационно-телекоммуникационной сети 



2 

Интернет на официальном информационном сайте органов местного само-

управления Даровского района Кировской области согласно приложению 

№ 3. 

4. Управлению делами администрации Даровского района Кировской 

области обеспечить контроль за представлением руководителями муници-

пальных учреждений Даровского района сведений о своих доходах, об иму-

ществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава администрации 
Даровского района    О.Ю. Елькин 



 

 

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

муниципального образования  

Даровской муниципальный район 

Кировской области 

от 20.12.2017 № 814 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о представлении лицом, поступающим на должность руководителя  

муниципального учреждения Даровского района, а также  

руководителем муниципального учреждения Даровского района  

сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах  

имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и  

обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и  

несовершеннолетних детей 
 

 

 

1. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального 

учреждения Даровского района, а также руководитель муниципального 

учреждения Даровского района обязаны представлять в кадровую службу 

администрации Даровского района Кировской области, сведения о своих до-

ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах, об иму-

ществе и обязательствах имущественного характера). 

2. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального 

учреждения Даровского района, при поступлении на работу представляет 

сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы 

по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пен-

сии, пособия и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году 

подачи документов для поступления на работу на должность руководителя 

муниципального учреждения Даровского района, сведения об имуществе, 



2 

принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах иму-

щественного характера по состоянию на первое число месяца, предшеству-

ющего месяцу подачи документов для поступления на работу на должность 

руководителя муниципального учреждения Даровского района, а также све-

дения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, получен-

ных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные 

выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи лицом доку-

ментов для поступления на работу на должность руководителя муниципаль-

ного учреждения Даровского района, сведения об имуществе, принадлежа-

щем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного ха-

рактера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу по-

дачи документов для поступления на работу на должность руководителя му-

ниципального учреждения Даровского района, по утвержденной Указом 

Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении 

формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-

ственного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента 

Российской Федерации» форме справки о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера (далее - форма справки, утвер-

жденная Указом Президента Российской Федерации). 

3. Руководитель муниципального учреждения Даровского района еже-

годно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, представляет 

сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 

декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и 

иные выплаты), сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве соб-

ственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоя-

нию на конец отчетного периода, а также сведения о доходах супруги (су-

пруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 

января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пен-

сии, пособия и иные выплаты), сведения об их имуществе, принадлежащем 

им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характе-



3 

ра по состоянию на конец отчетного периода по форме справки, утвержден-

ной Указом Президента Российской Федерации. 

4. В случае, если руководитель муниципального учреждения Даровского 

района обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об иму-

ществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не 

полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе 

представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания 

срока, указанного в пункте 3 настоящего Положения. 

В случае если лицо, поступающее на должность руководителя муници-

пального учреждения, обнаружило, что в представленных им сведениях о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не от-

ражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются 

ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в течение одного ме-

сяца со дня представления сведений в соответствии с пунктом 2 настоящего 

Положения. 

5. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуще-

стве и обязательствах имущественного характера, представленных лицом, 

поступающим на должность руководителя муниципального учреждения Да-

ровского района, а также руководителем муниципального учреждения Да-

ровского района, осуществляется в порядке, устанавливаемом  администра-

цией Даровского района. 

6. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представляемые лицом, поступающим на должность руководите-

ля муниципального учреждения Даровского района, а также руководителем 

муниципального учреждения Даровского района в соответствии с настоящим 

Положением, являются сведениями конфиденциального характера, если фе-

деральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государ-

ственную тайну. 

7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представленные руководителем муниципального учреждения Да-



4 

ровского района, в соответствии с Порядком размещения сведений о дохо-

дах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений 

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской 

области, и членов их семей на официальном информационном сайте органов 

местного самоуправления Даровского района Кировской области и пред-

ставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации 

для опубликования, утвержденным постановлением администрации муници-

пального образования Даровской муниципальный район Кировской области 

от 09.06.2017 № 340 «О Порядке размещения сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

должности руководителей муниципальных учреждений муниципального об-

разования Даровской муниципальный район Кировской области, и членов их 

семей на официальном информационном сайте органов местного самоуправ-

ления Даровского района Кировской области и представления этих сведений 

общероссийским средствам массовой информации для опубликования», раз-

мещаются на официальном информационном сайте органов местного само-

управления Даровского района Кировской области, а в случае отсутствия 

этих сведений на официальном информационном сайте органов местного 

самоуправления Даровского района Кировской области представляются об-

щероссийским средствам массовой информации для опубликования по их 

запросам. 

 

_______ 



 

Приложение № 2 
(Исключено постановлением от 

14.09.2022 № 367) 
 



 

Приложение № 3 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

муниципального образования  

Даровской муниципальный район 

Кировской области  

от 20.12.2017 № 814 

 

 

 

СВЕДЕНИЯ 

о доходах, имуществе и обязательствах имущественного 

характера ______________________________ и членов его семьи 

(Ф.И.О, должность) 

за период с 1 января по 31 декабря 20__ года 
 

Фамилия, 

имя, отче-

ство 

Деклари-

рованный 

годовой 

доход за 

20__ год 

(руб.) 

Перечень объектов недвижимого имуще-

ства и транспортных средств, принадлежа-

щих на праве собственности 

Перечень объектов недвижи-

мого имущества, находящихся 

в пользовании 

Вид объ-

ектов не-

движимо-

сти 

Площадь 

(кв. м) 

Страна 

распо-

ложения 

Транс-

портные 

средства 

(вид, мар-

ка) 

Вид объ-

ектов не-

движимо-

сти 

Площадь 

(кв. м) 

Страна 

распо-

ложения 

         

         

 

 

________________ 

 


